



CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI

Av. Londrina nº 72 - Cep: 87.111-220 – Caixa Postal 60 - Centro - Sarandi – PR
CNPJ: 73.310.153/0001-09 – e-mail: preserv@sarandi.pr.gov.br
Fone: (44) 3035-0022 / 3042-0089



PUBLICADO NO JORNAL O DIÁRIO Nº 13187 EM: 01/04/2017
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 02/2017

Valdineia
OBJETO: Formação de Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para a Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Sarandi-PRESERV.

Fornecedor: **MARCOS DE SOUZA ALMEIDA COMERCIAL-ME**, inscrita no CNPJ sob nº. 09.664.617/0001-86, com sede na cidade de Sarandi, Estado do Paraná, à Rua Castro Alves nº 1302, Jardim Panorama, CEP: 87113-080 fone/fax (44) 3035-1132, tendo por seu representante legal, o Sr. **Rodrigo da Silva Santos**, portador do RG n.º 12.490.165-0 e CPF n.º 081.434.949-85, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Qtde	Unid.	Descrição do Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	24	pcte	AÇUCAR CRISTAL BRANCO - Embalagem de 5 Kg plástica de polietileno transparente.	D'Ouro	14,90	357,60
02	12	Frasco	ADOÇANTE LÍQUIDO COM STÉVIA – Embalagem de 80 ml.	Magro	6,50	78,00
03	16	fardo	ÁGUA MINERAL S/ GÁS, embalagem de 500 ml. Fardo com 12 unidades.	D'Fonte	13,40	214,40
04	150	pcte	BISCOITO AMANTEIGADO, embalagem com aproximadamente 330g. Sabores variados.	Renata	4,55	682,50
05	20	pcte	BISCOITO ÁGUA E SAL, embalagem c/ 400g.	Racine	4,10	82,00
06	40	pcte	BISCOITO DE MAISENA, embalagem c/ 400g.	Racine	4,10	164,00
07	40	pcte	BISCOITO RECHEADO, embalagem individual com aproximadamente 140g.	Passatempo	1,95	78,00
08	140	pcte	CAFÉ EXTRA FORTE, TORRADO E MOÍDO, embalagem tipo "vácuo", em pacote de 500g.	Cocari	9,20	1.288,00



CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI

Av. Londrina nº 72 - Cep: 87.111-220 – Caixa Postal 60 - Centro - Sarandi – PR
CNPJ: 73.310.153/0001-09 – e-mail: preserv@sarandi.pr.gov.br
Fone: (44) 3035-0022 / 3042-0089



09	80	caixa	CHÁ MATE TOSTADO, A GRANEL, 100% NATURAL, com embalagem 250g.	União	4,85	388,00
10	70	pote/lata	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO, embalagem em pote plástico ou lata de 400g.	Chocomil	5,50	385,00
11	192	unid	LEITE INTEGRAL ESTERELIZADO, tipo longa vida, em embalagem tetra pak de 1 litro.	Lider	2,95	566,40
12	30	pote	MARGARINA CREMOSA COM SAL, embalagem em pote plástico de 500g.	Coamo Família	5,04	151,20
13	80	unid	SUCO EM PÓ ADOÇADO, embalagem plástica com aproximadamente de 1 (um) quilo. Sabores variados.	Celli	6,65	532,00
Valor Global da Empresa (quatro mil novecentos e sessenta e sete reais e dez centavos)						R\$ 4.967,10

Data de assinatura: 31 de março de 2017.

Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a partir da sua publicação no Diário Oficial do Município de Sarandi, Estado do Paraná.

Dotação orçamentária: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos das dotações orçamentárias 33.90.30.07 – Gêneros de Alimentação, do Orçamento Próprio do PRESERV.

PUBLICADO NO JORNAL O DIÁRIO

Nº 13187 EM: 01/04/2017

Valdivia
SERVIDOR


PAULO SÉRGIO BERNARDINO DE OLIVEIRA
Superintendente do PRESERV

PUBLICADO NO JORNAL O DIARIO

(Classificados)

DATA: 01/04/2017

EDIÇÃO: 13.187 PÁG. 4

00 - Sarandi - Paraná
EDITAL Nº 021/2017-PMS
 revelações fotográficas destinados às
 lta, de Saúde e do Gabinete, nos tamanhos
 1,520/2002 e Decreto Municipal nº 327/2009.
 OEMPRESA (ME), EMPRESAS DE
 MPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI),
 MPLEMENTAR 12306 COM A NOVA
 147/14.
 ENTO (S) PARA CREDENCIAMENTO, DA
 ENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE
 I PROPOSTA E DOCUMENTOS DE
 00 horas.
 O DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO:
 S DA CAIXA DE APOSENTADORIA E
 PAIS DE SARANDI - PRESERV, sito a
 Paraná, após recebimento dos envelopes e
 PARES E O EDITAL COMPLETO
 LAMENTO DE LICITAÇÕES COMPRAS
 AL - FONE: (9xx44) 3264-8623 - FAX:
 or@hotmail.com. O EDITAL COMPLETO
 www/www.sarandi.pr.gov.br.
 Sarandi, 31 de março de 2017.
 Florindo da Rosa
 Pereira

A MUNICIPAL DE CASTELO BRANCO.

do Paraná
 CNPJ/ME 76.279.959/0001-70
 Pabx/Fax 44-32501144
 branco@hotmail.com

O Nº 1958/2017

õe sobre a Nomeação em cargo de
 Comissão na forma que se especifica:

A FACCIN GUI, Prefeita do Município de
 tolo Branco, Estado do Paraná, no uso de
 s legais e que lhe são conferidas por Lei

E T A :

omeada a partir de 03 de Abril de 2017, a
 A, portadora da Carteira de Identidade RG
 cício de Cargo de Provimento efetivo de
 constante da Lei Municipal nº 853/2012 e
 Carreira e Vencimentos dos Servidores
 tolo Branco, em virtude de aprovação no
 001/2016.
 Decreto entrará em vigor na data de sua
 m contrário.

-se

mpra-se

ranco, em 31 de Março de 2017.

FACCIN GUI
 MUNICIPAL

VALOR GLOBAL:	R\$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais)
VIGENCIA:	De 23 de março de 2017 à 31 de dezembro de 2017
ASSINATURA:	23 de março de 2017

13187

Walter Volpato
 WALTER VOLPATO
 Prefeito Municipal

Preserv

CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI

Av. Londrina nº 72 - Cep: 87.111-220 - Caixa Postal 90 - Centro - Sarandi - PR
 CNPJ: 70.310.163/0001-00 - e-mail: preserv@sarandi.pr.gov.br
 Fone: (44) 3035-0022 / 3042-9689



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 02/2017

OBJETO: Formação de Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para a Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Sarandi-PRESERV.

Fornecedor: MARCOS DE SOUZA ALMEIDA COMERCIAL-ME, inscrita no CNPJ sob nº 09.664.617/0001-86, com sede na cidade de Sarandi, Estado do Paraná, à Rua Castro Alves nº 1302, Jardim Panorama, CEP: 87113-060 fone/fax (44) 3035-1132, tendo por seu representante legal, o Sr. Rodrigo de Silva Santos, portador do RG nº 12.490.165-0 e CPF nº 081.434.849-85, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Qtd	Unid.	Descrição do Produto	Marcas	Valor Unit.	Valor Total
01	24	pcte	ACUCAR CRISTAL BRANCO Embalagem de 5 Kg plástica de polietileno transparente	D'Ouro	14,90	357,60
02	12	Frasco	ADOCANTE LIQUIDO COM STEVIA - Embalagem de 80 ml.	Magro	6,50	78,00
03	16	fardo	ÁGUA MINERAL S/ GAS, embalagem de 500 ml. Fardo com 12 unidades.	D'Fonte	13,40	214,40
04	180	pcte	BISCOITO AMANTEIGADO, embalagem com aproximadamente 330g. Sabores variados.	Renata	4,55	819,00
05	20	pcte	BISCOITO ÁGUA E SAL, embalagem c/ 400g.	Racine	4,10	82,00
06	40	pcte	BISCOITO DE MAISENA, embalagem c/ 400g.	Racine	4,10	164,00
07	40	pcte	BISCOITO RECHEADO, embalagem individual com aproximadamente 140g.	Passatempo	1,95	78,00
08	140	pcte	CAFÉ EXTRA FORTE, TORRADO E MOÍDO, embalagem tipo "vácuo", em pacote de 500g.	Cocari	9,20	1.288,00
09	80	caixa	CHÁ MATE TOSTADO, A GRANEL, 100% NATURAL, com embalagem 250g.	União	4,85	388,00
10	70	potelata	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO, embalagem em pote plástico ou lata de 400g.	Chocomil	5,50	385,00
11	192	unid	LEITE INTEGRAL ESTERELIZADO, tipo longa vida, em embalagem tetra pak de 1 litro.	Lider	2,95	566,40
12	30	pote	MARGARINA CREMOSA COM SAL, embalagem em pote plástico de 500g.	Coamo Família	5,04	151,20
13	80	unid	SUCO EM PÓ ADOÇADO, embalagem plástica com aproximadamente de 1 (um) quilo. Sabores variados.	Celi	6,65	532,00
Valor Global da Empresa (quatro mil novecentos e sessenta e sete reais e dez centavos)					R\$ 4.987,10	

Data da assinatura: 31 de março de 2017.

Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a partir da sua publicação no Diário Oficial do Município de Sarandi, Estado do Paraná.

Dotação orçamentária: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos das dotações orçamentárias 33.90.30.07 - Gêneros de Alimentação, do Orçamento Próprio do PRESERV.

PAULO SERGIO BERNARDINO DE OLIVEIRA
 Superintendente do PRESERV